GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

DOCUMENTO

Espécie Data Número

MEMORANDO 14/07/2021 13/2021

 PROTOCOLO ELETRÔNICO

Data Número do Protocolo

14/07/2021 17:23 2021/775402

Procedência: FCP

Interessado: DAF - Diretoria Administrativa e Finanças

Assunto: LICITAÇÃO

SubAssunto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECOS

Complemento: Pregão Eletrônico SRP

Origem: FCP - DAF - CF1

Anexo/Sequencial: 242

Processo Administrativo Eletrônico do Estado do Pará

Consulta de protocolo

https://www.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2021/775402

diário oficial Nº 34.903   67Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

NoMe MatrÍcULa carGo PerÍodo diÁria
GUilHErME rElVaS d oliVEira 57205810/1 PrESidENTE

25 a 27/03/2022 2,5PaUlo SErGio aSSUNcao 57176584/4 dirETor
JoSE JUlio SilVa BEZErra 5892295/1 MoToriSTa

aNa claUdia PiNHEiro GoNSaGa 715921/1 dirETora 25 a 28/03/2022 3,5

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará/fcP

Protocolo: 775083

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Pe 014/2021 –
srP 007/2021 – FcP
aos 21 (vinte e um) dias do mês de março do ano de 2022, a fUNda-
ÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará – fcP, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na av. Gentil Bittencourt nº. 650, 4º andar,
bairro: Nazaré, Belém/Pa, cEP: 66035-340, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº
14.662.886/0001-43,  neste ato representado por seu Presidente, Sr. GUi-
lHErME rElVaS d’oliVEira, no uso de suas atribuições conferidas pelo
decreto Governamental publicado no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro
de 2021, portador de cédula de identidade nº 255755 Pc-Pa e inscrito no
cPf nº 640.526.802-00, considerando o julgamento da licitação na Mo-
dalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para rEGiSTro dE PrEÇoS Nº
007/2021, publicada no doE nº 34.8823, de 07/01/2022, processo PaE Nº
2021/775402, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo qualifica-
das e suas respectivas Atas, de acordo com a classificação por elas alcan-
çadas e na quantidade cotada, e preços oferecidos pelas propostas classifi-
cadas em primeiro lugar, atendendo as condições previstas no Edital e seus
anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações, da lei Estadual no 6.474,de 06
de agosto de 2002, do decreto Estadual nº 1.887, de 07 de novembro de
2017 e alterações, da instrução Normativa SEad nº 001, de 29 de maio
de2018, instrução Normativa SEad nº 002, de 06 de novembro de 2018,
e decreto Estadual no 534, de 04 de fevereiro de 2020, conforme abaixo:
ata nº 001/2022 – EMPrESa: Midia cENTEr SErVicoS dE ProdUcao
MUSical, ciNEMaToGrafica E EVENToS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº
07.072.916/0001-04, com sede na avenida duque de caxias, n° 1133, Bair-
ro Marco, Belém-Pa, cEP: 66.093-026, telefone nº (91) 2121-2108, e-mail:
midiacenterprodutora@gmail.com neste ato, representada  pelo Sr. iValdo
KlEBEr BarroS, brasileiro, divorciado, Empresário, portador da cédula de
identidade rG 1965243-SSP/Pa, inscrito no cPf/Mf sob o nº 264.927.092-
68. Homologa para os itens do GrUPo i – SoNoriZaÇÃo, do certame li-
citatório. ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ata nº 002/2021 – EMPrESa: Midia cENTEr SErVicoS dE ProdUcao
MUSical, ciNEMaToGrafica E EVENToS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº
07.072.916/0001-04, com sede na avenida duque de caxias, n° 1133, Bair-
ro Marco, Belém-Pa, cEP: 66.093-026, telefone nº (91) 2121-2108, e-mail:
midiacenterprodutora@gmail.com neste ato, representada  pelo Sr. iValdo
KlEBEr BarroS, brasileiro, divorciado, Empresário, portador da cédula de
identidade rG 1965243-SSP/Pa, inscrito no cPf/Mf sob o nº 264.927.092-
68. Homologa para os itens do GrUPo iii – ilUMiNaÇÃo, do certame li-
citatório. ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ata nº 003/2021 – EMPrESa: Midia cENTEr SErVicoS dE ProdUcao
MUSical, ciNEMaToGrafica E EVENToS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº
07.072.916/0001-04, com sede na avenida duque de caxias, n° 1133, Bairro
Marco, Belém-Pa, cEP: 66.093-026,  telefone nº (91) 2121-2108, e-mail:
midiacenterprodutora@gmail.com neste ato, representada  pelo Sr. iValdo
KlEBEr BarroS, brasileiro, divorciado, Empresário, portador da cédula de
identidade rG 1965243-SSP/Pa, inscrito no cPf/Mf sob o nº 264.927.092-
68. Homologa para os itens do GrUPo Xii – aUdioViSUal, do certame li-
citatório. ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ata nº 004/2021 – EMPrESa: JEffErSoM ESTrUTUraS Para EVEN-
ToS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 03.746.510/0001-09, com sede na
rua Professor Nelson ribeiro, n° 14, Bairro Umarizal, Belém-Pa, cEP:
66.050-420, telefones nº (91) 9988-8033/3224-7641, e-mail: jeffersom@
jeffersom.com  neste ato,  representada  pelo Sr. JEffErSoN coSTa Gol-
dENBErG, brasileiro, casado, Empresário, portador da cédula de identida-
de rG 2132326 -SSP/Pa e inscrito no cPf/Mf sob o nº 575.465.922-91.
Homologa para os itens do GrUPo ii – caMiNHÕES/SoM, do certame lici-
tatório. ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ata nº 005/2021 – EMPrESa: coSTa iMPrESSÕES lTda, inscrita no
cNPJ sob nº 31.833.470/0001-80,  com  sede na Travessa 14 de abril,
n° 1009, Bairro fátima, Belém-Pa, cEP: 66.060-460, telefones nº (91)
3038-9578/8450-8000, e-mail: ultraplacascom@gmail.com  neste ato, re-
presentada pela Sra. caMila aMoriM daNiN coSTa, brasileira, casada,
advogada, portadora da cédula de identidade 17249 oaB/Pa e inscrita no
cPf/Mf sob o nº 887.461.782-87. Homologa para os itens do GrUPo Viii
– Gráfica, do certame licitatório. ViGÊNcia: a presente ata de registro
de Preços terá validade de 21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a
contar da sua assinatura.
ata nº 006/2021 – EMPrESa: TarGET BoNÉS E SEriGrafia EirEli,
inscrita no cNPJ sob nº 07.849.277/0001-32,  com sede na rua Paulo
Setubal, n° 185, Bairro Messejana, fortaleza – cE, cEP: 66.842-250,
telefones nº (85) 3276-4209/99609-1200, e-mail: adm@targetbones.
com.br  neste ato, representada pela Sra. Mila fErrEira MaciEl TaVa-

rES, brasileira, solteira, Empresária, portadora da cédula de identidade
2008009254915 SSP/cE e inscrita no cPf/Mf sob o nº 064.109.583-07.
Homologa para os itens do GrUPo iX – MalHaria, do certame licita-
tório. ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
aTa nº 007/2021 – EMPrESa: MTS SEGUraNÇa lTda, inscrita no cNPJ
sob nº 26.162.683/0001-77, com sede na Travessa Piraja, n° 1432, Bairro
Marco, Belém-Pa, cEP: 66.094 -631, telefones nº (91) 98532-0555/98339-
6564/3264-4544, e-mail: comercial@grupormts.com, neste ato,  repre-
sentada  pelo Sr. JoSÉ roMildo MarTiNS NEVES, brasileiro, casado,
Empresário, portador da cédula de identidade cNH 00188917504 dNT/Pa
e inscrito no cPf/Mf sob o  nº 448.599.882-72. Homologa para os itens
do GrUPo Xi – SEGUraNÇa dESarMada, do certame licitatório. ViGÊN-
cia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 21/03/2022 à
21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
GUilHErME rElVaS d’ oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará

Protocolo: 775138
editaL N.º 002/2022 - Processo seLetiVo siMPLiFicado da
FUNdaÇÃo cULtUraL do estado do ParÁ – FcP UsiPaZ.
a fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará, instituída pela lei Nº 8.096,
de 1º de janeiro de 2015, cNPJ/Mf nº 14.662.886/0001- 43, com sede à
avenida Gentil Bittencourt, 650, bairro de Nazaré, cidade de Belém, Estado
do Pará, cEP 66.035-340, com vistas a atender ao interesse público, torna
pública a ProrroGaÇÃo daS iNScriÇÕES do EdiTal 002/2022, fcP
USiPaZ, EXclUSiVaMENTE Para NoVaS iNScriÇÕES, bem como a reti-
ficação do “Anexo I” – CRONOGRAMA do referido Edital, conforme abaixo:
aNeXo i – croNoGraMa

atiVidades PerÍodo dias

Publicação do Edital 16/03/2022 01

Período de inscrição 17 e 18/03/2022 02

reabertura do prazo para novas inscrições 24 e 25/03/2022 02

realização da análise curricular e documental 28/03/2022 a 05/04/2022 09

resultado Preliminar da análise curricular e documental 06/04/2022 01

Período para interposição de recurso 07/04/2022 01

análise dos recursos 08/04/2022 01

resultados dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da análise
curricular e documental. 11/04/2022 01

Resultado definitivo da Análise Curricular e Documental - Convocação para
Entrevista 12/04/2022 01

Período de realização das Entrevistas em Belém (contemplando os candidatos
inscritos para as vagas de Belém,  ananindeua e Marituba). 13,14, 18, 19 e 20/04/2022 05

Período de realização das Entrevistas em Marabá 25/04/2022 01

Período de realização das Entrevistas em Parauapebas 27/04/2022 01

Período de realização das Entrevistas em canaã dos carajás 28/04/2022 01

divulgação do resultado do PSS 04/05/2022 01

ToTal dE diaS ÚTEiS  26

Belém (Pará), 22 de março de 2022.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará

Protocolo: 775152

.

.

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 227 de 21 de março de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/332452/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 5½ (cinco diárias e meia), que se deslo-
cará para o município de abaetetuba no período de 21 a 26 de março de 2022,
para Coordenar oficinas de Audiovisual e Produção Cultural em Ananindeua.
NoME: faBio HENriQUE dE oliVEira
MaTricUla: 5959231
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 775268

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

A
l
y
n
e

C
r
i
s
t
i
n
e

d
o
s

S
a
n
t
o
s

d
a

S
i
l
v
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
3
/
0
3
/
2
0
2
2

1
6
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
6
1
A
B
E
E
5
4
6
B
0
D
E
C
4
.
E
2
6
F
7
D
F
2
E
8
C
4
8
9
1
5
.
8
A
5
3
B
D
C
6
E
F
A
F
D
C
6
8
.
6
7
8
9
1
0
B
B
9
6
0
A
1
9
B
8

 Nº do Protocolo: 2021/775402  Anexo/Sequencial: 242
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: F047BB5.9743.103.DE51DB35B4C13FC720

bruno.reis
Realce